[image: image1.png]

    ДУМА

                     ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

            РЕШЕНИЕ

27.04.2010 года                           г. Лесозаводск

   № 282-НПА
О внесении изменений в Положение

«О порядке проведения конкурса на

замещение должности главы администрации

муниципального образования город

Лесозаводск и Лесозаводский район»,

утвержденное решением городской

Думы от 18.02.2005 года № 28

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район», утвержденное решением городской Думы от 18.02.2005 года № 28 (в ред. решения Думы от 23.12.2008 года № 65-НПА), следующие изменения:

1.1 часть 2 статьи 2 Положения дополнить абзацем  следующего содержания:

«В целях обеспечения непрерывного исполнения полномочий главы администрации городского округа конкурс на замещение должности главы администрации проводится заблаговременно до истечения срока полномочий ранее назначенного главы администрации по контракту.»;

          1.2 первое предложение части 3 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Дума городского округа принимает решение о начале процедуры формирования конкурсной комиссии не позднее, чем за 2 месяца и не ранее, чем за 4 месяца до дня истечения срока действия контракта ранее назначенного главы администрации городского округа.»;

   1.3 часть 6 статьи 5 Положения дополнить пунктом 9) следующего содержания:

«9) призванные на военную службу или направленные на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу.»;

1.4 часть 7 статьи 5 Положения дополнить пунктами 8), 9) следующего содержания:

«8) документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

    9) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).

Глава Лесозаводского городского округа                                                 Н.Н.Воробьев